CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°179/2014.

Ao Exmo. Senhor

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Ronaldo Adriano Pereira dos Santos vereador que ao presente subscreve vem na forma

do Regimento Interno da Câmara, e requer envio de ofício ao Diretor Presidente do Instituto das

Águas do Paraná, Senhor EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA, solicitar a liberação de

2000(dois mil)  metros de tubos para construção de galerias fluviais no Bairro do Jardim

Anchieta, Município de Roncador.

O bairro do Jardim Anchieta do Município de Roncador, possui muitas ruas que

necessitam de infraestrutura e um dos problemas enfrentado pela população é a falta de galerias

fluviais para escoamento das águas da chuva.

A população sofre em dias de chuva com as enxurradas que invadem as residências,

causando transtornos e prejuízos para a população, por esta razão estamos solicitando estas

tubulações para que o município realize a canalização das águas das chuvas, para que nossa

população não sofra nas temporadas de chuva.

 Considerando que a população consegue com muita luta adquirirem seus pertences,

porem quando vem a temporada chuva à insegurança e o medo também bate a porta das famílias,

temendo que mais uma vez suas residências sejam invadidas pelas águas das chuvas, é preciso

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

solucionar este problema, para que nossa população não passe por esses transtornos todos os

anos.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin 19 de agosto de 2014.

________________________________

Ronaldo Adriano Pereira dos Santos

Vereador